

**Reparatia drumurilor locale
str.Livezilor (sec1) din
s.Zgurita,r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Reparatie

Valoarea de deviz 149 642,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	31,248	35,00	1 093,68
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	28,000	35,00	980,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,438	35,00	155,33
		Total manopera				2 229,01

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	65,800	1 100,00	72 380,00
2.	1212121212121	apa	m3	14,000	20,00	280,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,640	250,00	4 410,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,800	250,00	7 700,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,440	260,00	1 674,40
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,100	7 666,67	16 100,01
7.	23203226000401	Bitum	t	0,412	7 666,67	3 158,67
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,700	15,00	115,50
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,980	20,00	19,60
		Total materiale de construcții				105 838,18

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,120	250,00	30,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,173	255,00	554,06
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,231	255,00	313,80
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,603	230,00	1 058,74
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,015	230,00	3 453,45
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,968	230,00	682,64
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,540	150,15	231,23
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,968	400,00	1 187,20
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,398	140,00	55,66
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,136	230,00	31,23
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,680	140,00	235,20
		Total utilaje de construcții				7 833,22

Total:

Прямые затраты	lei	115 900,41
Contributii asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	534,96
Total ПЗ+Contri	100,00 +	116 435,37
Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	5 821,77
Total Total+Cheltu	100,00 +	122 257,14
Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2,00 %	2 445,14
Total Total+Benefi	100,00 +	124 702,28
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	24 940,46

Total deviz**149 642.74**

Intocmit

(Cojocaru I.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Zgurita

**Reparatia drumurilor locale str.Livezilor (sec1) din
s.Zgurita,r-nul Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Livezilor L =140m*4m				
1	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,66 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	255,00	33,66
2	DI89B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 751,44 195,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	35,00	195,30
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	260,00	299,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	140,00	42,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	140,00	9,94
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	230,00	492,20
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	230,00	189,06
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	255,00	98,94
3	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 971,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 666,67	7 896,67
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
4	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosimea 5cm) k=1,25	m2			164,51 1,75
	712904001 0110	Asfaltator	h-om.	0,0500	35,00	1,75
	111100010 0013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 100,00	129,25
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	7 666,67	28,75
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,21
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	230,00	1,22
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	230,00	1,22
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
5	DI115 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			35,62 1,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	255,00	0,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	230,00	0,22
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,15	1,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	230,00	0,10

Intocmit

(Cojocaru I.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura)

Reparatia drumurilor locale
str.Livezilor (sec1) din
s.Zgurita,r-nul Drochia
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Reparatie

Valoarea de deviz 149 642,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Livezilor L =140m*4m				
1	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	5,6000	33,66 0,00	188,50 0,00
2	DI89B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,6000	2 751,44 195,30	15 408,06 1 093,68
3	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,0	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4000	7 971,67 0,00	3 188,67 0,00
4	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosimea 5cm) k=1,25	m2	560,0000	164,51 1,75	92 127,99 980,00
5	DI115 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	140,0000	35,62 1,11	4 987,19 155,33
Total Livezilor L =140m*4m						115 900,41
Incluziv salariu						2 229,01

Прямые затраты	lei	115 900,41
Contributii asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	534,96
Total ПЗ+Contri	100,00 +	116 435,37
Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	5 821,77
Total Total+Cheltu	100,00 +	122 257,14
Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2,00 %	2 445,14
Total Total+Benefi	100,00 +	124 702,28
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	24 940,46

Total deviz: **149 642,74**
Incluziv salariu **2 229,01**

Intocmit _____ (Cojocaru I.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Cebotarean V.)
(funcția, semnătura)